СОВЕТ

        Введенского сельского поселения

Шуйского муниципального района  Ивановской области

четвертого созыва
с. Введенье

РЕШЕНИЕ
                         от 24.11.2022 г.                                                              №  34
       Об утверждении ключевых показателей вида контроля и их целевых значений, индикативных показателей для муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Введенского сельского поселения, утвержденным решением Совета Введенского сельского поселения от 30.09.2021 № 14,  Совет Введенского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Утвердить ключевые показатели вида контроля и их целевые значения для муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области, согласно приложения № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области, согласно приложения № 2 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном Интернет-сайте администрации.

Глава Введенского
сельского поселения

   М.В.Румянцев
Председатель Совета

Введенского сельского поселения                              П.В.Казаков
Приложение № 1

к Решению Совета Введенского
сельского поселения

от  «24» ноября 2022 г. № 34
Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения

для муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области
При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области устанавливаются следующие ключевые показатели вида контроля и их целевые значения:
	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений, в результате чего была снята угроза причинения вреда охраняемым законом ценностям
	не менее 75 %

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий
	не более 5 %

	Доля отмененных результатов контрольных мероприятий
	не более 5 %

	Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия
	не более 5 %

	Доля вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам контрольного органа
	не менее 95 %

	Доля отмененных в судебном порядке постановлений контрольного органа по делам об административных правонарушениях от общего количества таких постановлений, вынесенных контрольным органом
	не более 5 %

Приложение № 2

к Решению Совета Введенского
сельского поселения

от  «24» ноября 2022 г. № 34
Индикативные показатели муниципального контроля

в сфере благоустройства
на территории Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области
При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области применяются следующие индикативные показатели:
1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в администрацию Введенского сельского поселения, за отчетный период;
2) количество проведенных администрацией Введенского сельского поселения внеплановых контрольных мероприятий, за отчетный период;

3) количество проведенных администрацией Введенского сельского поселения внеплановых контрольных мероприятий, за отчетный период;

4) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;

5) количество проведенных контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

6) количество выявленных администрацией Введенского сельского поселения нарушений обязательных требований, за отчетный период;

7) количество выданных администрацией Введенского сельского поселения предписаний об устранении нарушений обязательных требований, за отчетный период;

8) количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;

9) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период;

10) количество учтенных лиц на конец отчетного периода;

11) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия за отчетный период;

12) количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.